
CONSEJO ACADEMICO 
ACUERDO ACADEMICO No 009 DE 2014 

19 DE AGOSTO DE 2014 

"Por medio de la cual se autoriza grado, certificación y titulación a unos estudiantes de la 
Institución Universitaria Bellas Artes y Ciencias de. 

Bolívar 

EL CONSEJO ACADEMICO 
DE LA INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA BELLAS ARTES Y CIENCIAS DE BOLÍVAR 

En ejercicio de sus facultades legales y estatutarias, y 

CONSIDERANDO 
Que la P.U. de Admisiones, Registro Y Control Académico manifestó se revisaron las carpetas 
de los estudiantes, presentados para grados y certificaciones por los Directores y 
Coordinadores de programas, constatando el cumplimiento de los requisitos para optar por el 
grado de maestros y certificación en los programas académicos impartidos por la UNIBAC. 

Que se han cumplido todos los requisitos académicos y financieros. 

• Que no existe impedimento normativo para acceder a lo solicitado. 

Que, en mérito de lo expuesto, 
ACUERDA 

Artículo Primero: Autorizar los grados y certificaciones en programas de educación superior 
titulación y educación para el trabajo y desarrollo humano de los siguientes estudiantes 
relacionados en documento anexo el día 25 de septiembre de 2014 correspondientes a los 
programas: 
Educación Superior: Música, Diseño Gráfico, Artes Escénicas, Artes Plásticas. 
Técnicos EDTH: Producción de Medios Audiovisuales, Artes Gráficas, Diseño de Productos 
Industriales. 

Listado de alumnos que se gradúan y certifican: 
Otórguese el título de Maestro en Música a: 

1. SAMUEL DAVID CANO ARBELAEZ C.C.1.143.344.829 
2. LILIANA CAROLINA NIÑO VERGARA C.C.1.047.440.051 
3. ORLANDO ELIAS HERNÁNDEZ PAVA C.C.1.047.388.117 
4. FERNANDO ALFONSO CARRILLO GÓMEZ C.C.1.047.436.357 
5. ESTEFANY LLAMAS SALEM C.C.1.047.436.006 
6. SCARWILL SMITH MARIN LÓPEZ C.C.1.065.601.315 
7. MARLEIDYS MEZA GAVALO C.C.1.047.426.307 
8. DANIEL ALEJANDRO LOPERA FERNANDEZ C.C.1.047.440.487 
9. ALBA LUZ FONTALVO DE LA ROSA C.C.1.128.062.864 
10. HEIDI LUZ FERRER ALTAMIRANDA C.C.1.143.354.840 
11. KAREN MILENA VANEGAS PUELLO C.C.1.047.408.707 
12. ARIEL DE JESUS DE LA PEÑA BOLIVAR C.C.1.048.216.740 
13. MARLON FARID DE LA PEÑA BOLIVAR C.C.1.085.226.653 
14. EMANUEL JULIO PINILLA C.C.1.047.394.907 

PROFESIONALIZACIÓN 
1. 	JOSE LUIS MONTES ZAPATA C.C. 73.149.802 

Otórguese el título de Diseñador Gráfico a: 
1. LEONARDO JESUS CHAVEZ ARROYO C.C.1.047.426.078 
2. SAMIR SIMANCAS PADILLA C.C.1.007.739.080 
3. ANDRES ALFONSO CERVERA ARREOLA C.C.1.047.410.726 
4. DIEGO ARMANDO VERGARA GUTIÉRREZ C.C.1.069.479.424 
5. JAVIER ENRIQUE MARTINEZ HOYOS C.C. 	8.850.882 
6. RUBEN DARIO ROMERO GALINDO C.C.1.143.356.717 

1 



CONSEJO ACADEMICO 
ACUERDO ACADEMICO No 009 DE 2014 

19 DE AGOSTO DE 2014 

7. CINDY JHOANA PORTACIO FIGUEROA 
8. GINA MARCELA RANGEL MONTOYA 
9. HENRY DAVID GOMEZ GÓMEZ 
10. LINDA LUCIA PAEZ GONGORA 
11. SHIRLEY SUSANA CABEZA GUARDO 
12. NALLYVER DAZA AGUDELO 
13. JAIRO LUIS PUELLO SUÁREZ 
14. JUAN DAVID BUSTOS VÁSQUEZ 

C.C.1.050.960.991 
C.C.1.047.429.699 
C. 0.1.101.450.982 
C.C.1.124.032.503 
C.C.1.143.366.437 
C. C.1.143.359.064 
C.C.1.126.050.933 
C. C.1.143.361.061 

15. GERMAN ANTONIO GARZON MORALES 	 C.C. 73.199.584 
16. MAURICIO FERNANDO MONTERROSA FIGUEROAC.C.1.050.957.495 
17. MARLY SOFIA LLAMAS CASTRO 

	
C.C.1.143.372.993 

18. LIZET GAMARRA PÉREZ 
	

C.C.1.047.415.337 
19. JULIO CESAR ARELLANO CARDONA 

	
C.C. 73.189.532 

20. LEONARDO FABIO RAMÍREZ JULIO 
	

C.C.1.047.445.855 
21. INGRID CAROLINA ESCOBAR JIMÉNEZ 

	
C.C.1.047.434.020 

22. MARTÍN ELÍS LÓPEZ PONTON 
	

C.C.1.047.455.039 

Otórguese el título de Maestro en Artes Escénicas 
a 

1. LINDA LUCIA DE ALBA MALDONADO 
	

C.C.1.143.360.585 
2. ARIANA STELLA MOUTHON GUARIN 

	
C.C.1.047.440.076 

3. ADRIANA PAOLA HOYOS ZÚÑIGA 
	

C.C.1.047.453.841 
4. WILMER ACEVEDO FLOREZ 

	
C.C.1.044.911.032 

Otórguese el título de Maestro en Artes Plásticas 
a: 

1 CARLOS DAVID PÉREZ BOLAÑOS 
	

C.C. 	9.096.301 
2. MARIA ANGELICA MOSQUERA GONZÁLEZ 

	
C.C.1.047.444.475 

3. VIVIANA PAOLA POLO DEL TORO 
	

C. C.1.143.355.647 
4. JORGE LUIS SALGADO ANGARITA 

	
C.C. 77.090.276 

5. EDGAR ORLANDO RODRÍGUEZ QUIROGA 
	

C.C. 19.372.493 
6. CESAR AUGUSTO GUTIÉREZ BOLAÑOS 

	
C.C.1.047.444.555 

7. MARIA ANTONIA MENDEZ MERCADO 
	

C.C.1.143.342.227 
8. SHAKIRA CRISTINA SALAS VALENCIA 

	
C.C.1.143.353.889 

9. NATALIA FERNANDA PORRAS CASTELLANOS 
	

C.C. 32.937.001 

PROFESIONALIZACIÓN 
1. TEDDY DE JESUS DIAZ ROJAS 

	
C.C. 73.082.030 

Otórguese Certificado de Técnico Laboral en Producción de Medios Audiovisuales 
a: 

1. IVAN JOUSSEF VELASQUEZ DOMINGUEZ 
2. JEIMY JULIETH BULA TURIZO 
3. BRITHANNY LUGO CASTILLA 
4. STEVEN DANIEL BOHORQUEZ CUELLO 
5. ALFREDO ORLANDO DIAZ MULFORD 
6. JORGE IVAN GUARDO SABALLET 
7. LESMA CAROLINA REALES ATENCIO 
8. CINDY PAOLA FLORIAN BALLESTEROS 
9. EDUARDO LUIS ALVAREZ URICOECHEA 
10. BEIDER ANTONIO CONEO GALVIS 
11. SERGIO EMIRO GARCÍA JACOME 
12. JORGE ELIECER MELENDEZ GONZÁLEZ 
13. KEVIN DAVID JHENNY CHAVARRIAGA 
14. LUIS ALBERTO TABORDA TOBON 

C.C.1.143.379.036 
T.I 	960814-14510 
T.I. 960902-14192 
T.I. 960621-06988 
C. C.1.047.467.432 
C.C.1.143.379.464 
C.C.1.047.478.049 
C.C.1.143.386.902 
C.C.1.047.419.991 
C.C.1.143.355.452 
C. C.1.047.484.046 
C.C.1.069.499.319 
C.C.1.047.442.150 
C.C.1.143.354.349 

% 



RRETO ALVAREZ 	 AYA 
Presidente 

f 

CONSEJO ACADEMICO 
ACUERDO ACADEMICO N° 009 DE 2014 

19 DE AGOSTO DE 2014 

15. ANA CAROLINA MONTAÑO MEDINA 
	

C. C.1.129.540.071 
16. JHOSTYN SALAS CASSIANI 

	
C.C.1.047.473.234 

17. EDER LUIS CORRO RAMÍREZ 
	

C.C.1.143.362.332 

Otórguese Certificado de Técnico Laboral en Artes Gráficas 
a: 
1. CARLOS AUGUSTO LAGUNA 	 C.C.1.049.897.873 
2. ESTEFANY ANDREA BARRIOS MARTÍNEZ 	C.C.1.044.923.750 
3. HEIDY ORTIZ MARTÍNEZ 	 C.C. 42.149.546 
4. CRISTIAN ALBERTO CABRERA JACOBO 	 C.C.1.047.411.315 
5. LOURDES JOSEFINA BORNEO HERNÁNDEZ 	C.E 	407357 

Otórguese Certificado de Técnico Laboral en Diseño de Productos Industriales 
a: 

1. LIZ PAOLA MORILLO DÍAZ 	 C.C.1.143.389.946 
2. OSCAR LUIS ARENAS MIRANDA 	 C.C.1.047.454.554 

• 3. WELLINTONG RENE ZEPEDA CABALLERO 	C.C.1.047.461.451 
4. MARIA ALEJANDRA ESPINILLA GUEVARA 	C.C.1.013.646.556 
5. JUAN PABLO AVILA MARRUGO 	 C.C.1.047.420.165 
6. DIEGO JOSE ROSSI CARMONA 	 T.I. 960801-28360 
7. YULISA PAOLA ROMERO GONZALES 	 C.C.1.143.383.782 
8. IVONNE STEFANNY HERRERA CASTILLO 	C.C.1.143.365.796 
9. JOSY ESTEBAN GONZÁLEZ LEDESMA 	 C.C.1.143.384.792 
lo. CORAIMA PAOLA GÜETO ROBINSON 	 C.C.1.047.484.288 
11. RAIZA ANDREA FRANCO RAMÍREZ 	 C.C.1.143.356.764 

Artículo 2. Solicitar a la Rectoría autorización de ceremonia solemne y colectiva de 
graduación y certificación de los estudiantes mencionados anteriormente, el día 25 de 
septiembre de 2014 a las 3:00 PM en el Salón Obregón del Museo Naval del Caribe. 
de conformidad con el Calendario Académico del 2014. 

Artículo 3. Enviar copia de la presente resolución a la oficina Admisiones y Registro y a los 
Directores y Coordinadores de programas respectivos, para la información correspondiente y 
su lectura en la ceremonia de graduación. 

• La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Cartagena de Indias, a los 19 días del mes de agosto de 2014. 

3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

